
Merenda 
zahraje národní písně z celého světa 

Tento slogan se snažíme naplnit tím, že hrajeme od folkových a country songů, přes lidové a 

národní písně až k nejznámějším swingovým, dixielandovým a jazzovým melodiím. 

V současné době kapela patří k nejžádanějším formacím tohoto typu na Táborsku. 

Hrajeme ve složení: Petr Vobora-kapelník (kontrabas, zpěv), Josef Novotný (kytara, 

mandolína, foukací harmonika, zpěv), Jaroslav Mládek (housle, zpěv), František Zeman 

(kytarové banjo, klarinet, zpěv), Luboš Bartáček (kytara, zpěv). Jako častí hosté s námi 

vystupují:  

 Ivan Dalihod (5 strunné banjo) ze skupin Tercie a Starouš Band 

 Vladimír Lukáš (4 strunné banjo, kytara, zpěv) ze skupin Tercie, Starouš Band a Street 

Band Dixie. 

Merenda zahájila svoji činnost zkraje roku 2012 a v současné době, po 5 letech pravidelného 

zkoušení a vystupování, je žádanou kapelou se stabilním okruhem zájmu pořadatelů. Mezi 

nejvýznamnější akce patří opakovaná veřejná vystoupení v těchto 5 lokalitách: 

 Chýnov: restaurace Holešovna 

 Tábor-Benešův mlýn: akce Zpíváme si na Beneši 

 Tábor: restaurace Sokolská plovárna 

 Tábor: restaurace Škochův dům 

 Tábor: restaurace Nový ráj 

 



Intro 
V září roku 2011 se Petr Vobora (od nepaměti přezdívaný jako Vohrada) potkal s Pepou na 

akci Táborská setkání. A Pepa říkal: „Strejko, objevil jsem v Chýnově houslistu (Járu). Je na 

tom jako ty, asi 20 let nehrál a má do toho hroznou chuť. Tak někde sežeň basu a dáme se do 

toho.“  

Vohrada o pár měsíců později vyhrával koledy s kolektivem dětí v Meziříčí na Táborsku při 

příležitosti rozsvěcení vánočního stromku na 1. Adventní neděli. Bylo to už potřetí. Po tomto 

vcelku úspěšném vystoupení dne 27.11.2011 zašel Vohrada za starostou Meziříčí a povídá: 

„Hele, starosto, dneska jsme s děckama odehráli už 3. koncert. Děti to baví a chtěli by hrát 

víc, než jen na Adventu. Ale potřebujeme trochu pomoct s nákupem hudebních nástrojů, 

případně aparatury. Šel bys do toho?“ Starosta vcelku souhlasil a zeptal se, čím by se začalo. 

„No přece basou!“, na to Vohrada. Nádherně modrý kontrabas Vohrada koupil 28.12.2011 

v Plzni v prodejně hudebních nástrojů Houdek. 

A tak se v lednu 2012 poprvé sešla Merenda na zkoušce v zasedací místnosti společnosti IIS, 

které byl Pepa spolumajitelem, v Bílkově ulici v Táboře. A tam Merenda zkouší dodnes. 

Kromě Vohrady, Pepy a Járy byli přizváni Fanda a Luboš (bývalí pracovní kolegové Vohrady a 

Pepy, a hlavně kamarádi). 

Zakládající sestava: 

1. Petr Vobora (Vohrada) – kontrabas, zpěv 

2. Pepa Novotný – kytara, mandolína, foukací harmonika, zpěv 

3. Jára Mládek – housle, zpěv 

4. Fanda Zeman – kytarové banjo, zpěv 

5. Luboš Bartáček – kytara, zpěv   

Název kapely: 

Kapela hrála až do svého 6. vystoupení bez názvu. Nicméně, cítili jsme potřebu náš soubor 

nějak pojmenovat. A tak jsme se obrátili do historie: 

Vohrada s Pepou a Fandou už v minulosti spolu hráli. Bylo to před rokem 1989, když všichni 

tři pracovali v jednom státním podniku (Výpočetní středisko Tábor Vodních staveb Praha). Už 

tehdy v rámci občasných produkcí končili hudební sety (a navozovali přestávky) hudební 

legráckou na melodii „Už troubějí na horách jeleni...“, kde se zpívalo: „Svačina, svačina, 

svačina začíná“. A tuto srandičku jsme provozovali i nyní během našich prvních vystoupení. 

Pročež se logicky nabízelo, že se budeme jmenovat ‚Svačina‘. Ale to odmítl Jára, protože 

Svačina se jmenuje jeho soused a nepřipadalo mu to příliš vhodné. Aby však Jára nebyl jen 

odmítavý, kreativně vložil slogan ‚Svačina‘ do Googlu a jeden z prvních výsledků mu vzkázal: 

Svačina = italsky „Merenda“. A bylo rozhodnuto, všichni souhlasili. Tak nám strýček Google 

pomohl vymyslet název kapely. 

 

Následně jsou pořadovými čísly označena všechna vystoupení, která kapela Merenda 

absolvovala v roce 2012: 

  



Rok 2012 (celkem 7 vystoupení) 
1) 23.3.2012 – Meziříčí 

Událost: Oslava padesátin Vohrady 
Místo: hospoda  
Čas: 18:00 – 23:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Luboš 
 
Minutes: 
A. První vystoupení Merendy na veřejnosti. 
B. Přítomna rodina Vohrady + nejbližší přátelé: celkem asi 40 lidí. 
C. Probíhala prvotní euforie z toho, že vůbec dokážeme zahrát kolem 30 songů. 
D. Vohrada hrál sólo v Pramínku vlasů na kozí roh – viz obrázky níže. 
E. Přítomen i starosta Meziřící pan Karel Černý, který byl velmi překvapen produkcí. 
F. Vohrada dostal od rodiny jako dárek úžasný dort v podobě kontrabasu: 

 

 

  

 

2) 20.4.2012 – Tábor-Harrachovka 

Událost: Oslava padesátin Vohrady + Jirky Simona (pracovní kolega Vohrady) 
Místo: Harrachovka  
Čas: 18:00 – 23:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš 



 
Minutes: 
A. Přítomni zaměstnanci a přátelé firmy INFORIS, celkem asi 40 lidí. 
B. Publikum zažilo první vystoupení Merendy a bylo velmi vstřícné. 
C. Ty nejznámější songy si s námi posluchači zazpívali a dokonce se i tančilo.   
D. Nehrálo se moc dobře kvůli akustickým vlastnostem prostoru – poprvé jsme si 

uvědomili, jak na tom záleží. 
  

 

 

 

 

3) 26.5.2012 – Kloužovice u Chýnova 

Událost: Oslavy 60. narozenin místního občana pana Kalouska 
Místo: venkovní pergola, stany 
Čas: 18:00 – 23:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára + Ivan j.h. 
 

Minutes:  

A. Díky špatné domluvě dorazila ještě jiná kapela (Jirka Bourek a spol. z hospody 
„Hilton“ ve složení: basa, 2 kytary, banjo). 

B. Nakonec jsme po vzájemné dohodě zahráli ve spojených tělesech. Z této kapely se 
později vyklubala partička s názvem „Starouš band“, kde pak hrával Ivan s Láďou (ale 
o tom později…). 

C. Repec byl vybírán podle Bourkových kolegů, přenechali jsme jim velení. 
D. Na oslavu dorazil i místní občan pan Setunský, který přinesl housle a zahrál si s námi. 

V celkovém vyznění z toho byl báječný hutný zvuk. 
E. „Bourci“ sice byli sehranější, ale měli fádní a stereotypní repec se stále stejným 

soundem. Myslím, že už tehdy jsme působili nápaditěji. 
F. Po dohodě jsme později od Jirky Bourka získali rozsáhlý zpěvník C&W songů 

v elektronické podobě. 
  



 
4) 14.6.2012 – Tábor-IIS 

Událost: Komorní oslava se zaměstnanci Pepovy firmy IIS  
Místo: zahrada firmy IIS (Bílkova ulice)  
Čas: 18:00 – 21:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára  
 

Minutes:  

A. Přítomno asi 15 lidí. 
B. Nejdřív jsme hráli na zahradě, což ve třech lidech bylo zvukově velmi nevýrazné. 
C. Díky dešti jsme se pak přestěhovali do zahradní boudy, kde byl podstatně zajímavější 

zvuk. 
D. Přehráli jsme náš dosavadní repec s daným nástrojovým obsazením. 
E. Taky jsme plánovali, co v budoucnu hrát a jak aranžovat. 

 
5) 21.9.2012 – Dobronice u Bechyně 

Událost: Zakončení sezóny v Rekreačním středisku Lužnice v Dobronicích u Bechyně. 
Místo: Rekreační středisko Lužnice 
Čas: 18:00 do 23:30 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš 
 
Minutes: 
A. Přítomni: známí a přátelé firmy IIS (celkem asi 20 lidí). 
B. Podali jsme asi nejlepší výkon v naší krátké historii. 
C. Byla patrna již dobrá sehranost. 
D. Víceméně se dařily začátky i konce songů. 
E. Posluchači si hodně chválili – říkali, že máme zajímavě vyvážené vokály. 

 
Vtipný moment:  
Když nastoupil na parket první taneční pár (paní Novotná + její tanečník), naschvál jsme 
zařadili dlouhou sérii lidovek, abychom párek utančili k smrti. Setkalo se s dobrou 
odezvou v publiku, paní Novotná se až tak moc nesmála… 

 

  

 

  



6) 13.10.2012 – Meziříčí 

Událost: Setkání s důchodci 
Místo: hospoda 
Čas: 19:00 do 23:30 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš 
Předskokani: Mexická vlna 
 
Minutes: 
A. Jednalo se o první veřejnou akci. 
B. Jako předskokani odpoledne vystoupila kapela mladých muzikantů z Meziříčí: 

Mexická vlna. 
C. Poprvé jsme vystoupili pod názvem Merenda. Vohrada všem přítomným vysvětlil, jak 

jsme se k tomuto názvu dopracovali. 
D. Obecenstvo dorazilo v hojném počtu. Byl téměř plný výčep i sál, což jsme odhadli na 

dobrých 70 lidí. 
E. Fanda poprvé hrál na klarinet. 
F. Těšili jsme se velmi dobrému ohlasu publika, když poděkování bylo dokonce písemné: 

 

 
 
Vtipný moment: 
V rámci přivítání se s publikem Vohrada představil kapelu, která už měla svůj název: 
Merenda. Vohrada vysvětlil původ tohoto slůvka: „Od počátku existence kapely jsme 
končili hudební sety (a navozovali přestávky) hudební legráckou na melodii ‚Už troubějí 
na horách jeleni...‘, kde se zpívalo: ‚Svačina, svačina, svačina začíná‘. Pročež se logicky 
nabízelo, že se budeme jmenovat ‚Svačina‘. Ale to odmítl Jára, protože Svačina se 
jmenuje jeho soused a nepřipadalo mu to příliš vhodné. Aby Jára nebyl jen odmítavý, 
kreativně vložil slogan ‚Svačina‘ do Googlu a jeden z prvních výsledků mu vzkázal: Svačina 
= italsky „Merenda“. A bylo rozhodnuto, všichni souhlasili. Tak nám strýček Google 
pomohl vymyslet název kapely.“ 

 



  

 

7) 1.12.2012 – Chýnov 

Událost: Přechutnávka berana 
Místo: Garáži u Michala Novotného (syn Pepy) 
Čas: 19:00 do 24:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš + Ivan j.h. 
 
Minutes: 
A. Přítomni: přátelé Novotných (celkem asi 20 lidí). 
B. Podali jsme jasně nejlepší výkon v naší krátké historii, skvěle nás doplnil Ivan. 
C. Byla patrna dobrá sehranost, zejména rytmická souhra Vohrada + Fanda. 
D. Dařily se začátky i konce songů. 
E. Vyplynula potřeba vylepšit několik songů z aktuálního playlistu. 
 

 

 


